

# רוח ה' ורוח ישראל - אחד הוא

(תגובה לנדב שנרב)

מאמרו של נדב ראוי לתגובה ארוכה ומפורטת על כל טענה המוזכרת שם, ואין כאן אלא תגובה קצרה של פליאה, ואף שהמחבר עצמו מציג זאת רק כשאלה.

ראשית, נשגבה דעת ממני, מה היגיון יש למנוע מיהודי חוט אחד שהוא קושר את עצמו בו לעמו ולא-להיו. ואף אם החוט הזה דק מן הדק הוא, וכי אנו יכולים לשקול משקלו? וכי רק החסידות אמרה זאת!! מי ידע להעריך מה מחוללת בנפש יהודי פעם אחת ויחידה בחייו שרואה הוא תורה ומברך עליה: "אשר בחר בנו מכל העמים ונתן לנו תורתו"; ומי יודע מה קורה בנפש ישראלית הנכנסת אחת בשנה לבית הכנסת לשעה קלה בליל יום הכיפורים, מי יודע עד כמה לבו שלם אותה שעה עם א-להי ישראל? וכי מפני שהוא נראה לנו קשר חלש וקלוש, עלינו להתיר גם אותו? ואפילו ידענו שאין בידו אלא תבנית הדת וכבודה, וכי דבר של מה בכך הוא בעיני הכותב? והלא אפילו אויב ישראל זכה לברכה מפני שפעם אחת קם מכיסאו לכבוד שם ה' (שופטים ג, כ), ויהודי המברך פעם אחת בקול גדול בפרהסיא: "ברכו את ה' המבורך", נופל הוא ממנו?!

שנית, נחליף את הביטויים המוזכרים במאמר, "שבטי" ו"לאומי", בביטוי המוכר לנו יותר במקורותינו: "כנסת ישראל". וכי קלה היא בעיני הכותב רצונו של אדם מישראל להיות שייך לכנסת ישראל? והלא אין ספור למקורות בנגלה וגם במקורות אחרים על קדושתה ומעלתה העליונה של כנסת ישראל, כמה אנו צריכים לחבב את מי שיקר בעיניו להיות כלול בה ואינו מוכן לנטוש אותה.

וגם מבחינה מעשית טועה הכותב טעות גדולה. צא וראה מה קרה לקהילות רבות באמריקה (ארגנטינה, מכסיקו, ברזיל, פנמה ועוד ועוד), שאולי תחילה לא היה בידם אלא הרצון להיות יחד בקהילה יהודית, ולאחר שנים נתעלו מתוך כך, ובזכות פעולתם של תלמידי חכמים מסורים, ובכוח הבטחת ה' לנו שלא תמוש התורה מפי זרענו, מלאות הקהילות האלה היום ביראי שמים, בני תורה, ואף תלמידי חכמים, ויש בהן ישיבות וכוללים. אוי לנו אילו היינו לועגים להם בתחילה שאין הם מבקשים אלא "שבטיות" ודוחים אותם לחרפות.

כמוכן, הדבר תלוי בכך שאין להם כוונה להרע ולעקור את תורת ישראל או לשנותה חלילה, אלא שמתוך תמימות וחוסר ידע הם עושים. וכי מעטים הנערים שבאו ליבני עקיבא רק מתוך רצון להיות ב"שבט" בלא שום מצווה בידם, והיום נערים אלה ממלאים את הישיבות כאברכים ואף כתלמידי חכמים?

כנסת ישראל - קדושתה גדולה עד מאוד, ואשרי מי שנאחז בה, וזכות זאת תגן בעדו וגם בעדנו.

